

łącząc się myślami ze wszystkimi żołnierzami polskimi, którzy z niezłomną wiarą w przyszłość Narodu i Państwa Polskiego walczą o najszczytniejsze ideały wolności, redakcja "Dziennika i Tygodnika Obozowego APW" śle swym Czytelnikom najlepsze życzenia świąteczne.

## RATYFIKACJA TRAKTATU FRANCUSKO-SOWIECKIEGO

Paryż 22.XII W dniu dzisiejszym francuska Rada Ministrów ratyfikowała traktat francusko-sowiecki. W dniu wczorajszym tymczasowe zgromadzenie doradcze uchwaliło jednogłośnie ratyfikację traktatu i zaleciło rządowi francuskiemu zawarcie analogicznych umów ze wszystkimi innymi Narodami Zjednoczonymi. Gen.de Gaulle w przemówieniu swym położył silny nacisk na przyjaźń z W. Brytanią i stwierdził, że bez jaknajściślejszej współpracy z Anglią Francja nie może liczyć na zwycięstwo, ani na zabezpieczenie się przed agresją. Min. spraw zagr. Bidault oświadczył, że Francja i Rosja pragną silnej i zaprzyjaźnionej z nimi Polski, oraz wspominał że jako "rekompensatę" za ziemie wschodnie, Polska otrzymałaby Prusy, część Pomorza i Zagłębie Śląskie.

## Deklaracja brytyjskiej partii liberalnej O UKŁAD ZGODNY Z IDEALAMI TOCZĄCEJ SIĘ WOJNY

Londyn 22.XII Brytyjska Partia Liberalna ogłosiła wczoraj deklarację w sprawie polityki zagranicznej rządu Churchilla, w której poruszona została również sprawa Polski. W debacie parlamentarnej w sprawach polskich Partia Liberalna nie wypowiedziała się oficjalnie, a jeden z jej przedstawicieli przemawiał wyłącznie w własnym imieniu. Obecnie Partia Liberalna wzywa rząd brytyjski, aby nie uznał on żadnego układu między Polską a Rosją, który nie byłby wynikiem wolnych rokowań i swobodnej zgody obu stron. Dzisiejszy "Dziennik Polski i Dziennik Żołnierza" podkreśla, że deklaracja Partii Liberalnej wypowiada się kategorycznie przeciwko zasadzie podziału Europy na strefy wpływów, co stanowiłoby nową formę imperializmu i zarzewie nowej wojny. Dziennik stwierdza, że stanowisko Partii Liberalnej zgodne jest z stanowiskiem Partii Pracy. W ten sposób dwa wielkie stronnictwa brytyjskie zadeklarowały się wyraźnie w obronie ideałów o które toczy się walka od 1939 r.

Londyn 22.XII Tygodnik londyński "Sunday Times" podkreśla w artykule wstępnym, że w czasie debaty nad sprawą polską w Izbie Gmin, przemówienia wszystkich posłów niezależnie od ich przynależności partyjnej i poglądów, cechowała głęboka troska. Wypływa ona stąd, że od postawy brytyjskiej w tej sprawie zależy prestiż i autorytet Anglii w Europie. Pismo wskazuje również na okoliczność że zśród około 20 mówców w czasie debaty w Izbie Gmin, tylko trzech wypowiedziało się za poglądami Churchilla w sprawie stosunków polsko-sowieckich.

## CZŁOŁGI BRYTYJSKIE WYLADOWAŁY W PIREUSIE

Ateny 22.XII Dziś o świcie wylądowały w Atenach nowe posiłki brytyjskie, obejmujące również oddziały pancerne i artylerię. Wojska brytyjskie zajęły wyznaczone punkty. W Atenach Brytyjczycy opanowali znaczne obszary w południowych dzielnicach miasta, oddziały ELAS wypierane są do dzielnicy północnej. Od 24 godzin artyleria ELAS zamilkła. Nastąpiło to po ultimatum gen.Scobie, który ostrzegł, że zostanie ona całkowicie zniszczona przez lotnictwo brytyjskie.

Londyn 22.XII W brytyjskich i greckich kołach politycznych oczekuje się odpowiedzi króla greckiego w sprawie ustanowienia regencji. Brytyjski minister stanu Mac Millan powrócił do Aten z Włoch, gdzie odbył konferencję z naczelnym dowódcą wojsk sojusznicznych w strefie śródziemnomorskiej, gen.Alexandrem.

## NOWE ZARZĄDZENIA MOBILIZACYJNE W ANGLII

Londyn 22.XII Gabinet premiera brytyjskiego ogłosił dziś wieczorem, że osoby zdolne do służby wojskowej, zatrudnione dotychczas w instytucjach cywilnych, bądź też w biurach wojskowych, powołane zostaną do służby w szeregach sił zbrojnych W. Brytanii. Dotyczy to osób, których pozostawanie na dotychczasowych stanowiskach nie jest niezbędne. Jednocześnie dokonane zostaną przesunięcia żołnierzy z lotnictwa i marynarki do armii lądowej.

## TEMPO NATARCIA NIEMIECKIEGO Z HAMOWANE

London 22.XII Jak wynika z dzisiejszych doniesień z frontu zachodniego siła natarcia niemieckiego w Belgii i Luksemburgu osłabia. Korespondenci wojenni donoszą, że od chwili rozpoczęcia ofensywy Rundstedta front I armii amerykańskiej nigdy nie był tak ustabilizowany jak w dniu dzisiejszym. Wojska amerykańskie wzmocniły swe stanowiska na obu skrzydłach natarcia niemieckiego. Na skrzydle północnym Amerykanie odparli wszystkie natarcia niemieckie w rejonie Monschau. Miasta Malmedy i Stavelot, które według wczorajszych wieczornych wiadomości zdobyte zostały przez Niemców, znajdują się nadal w rękach amerykańskich. Na południowym skrzydle oddziały amerykańskie udaremniły próby niemieckie opanowania miasta luksemburskiego Esternach. Korespondent agencji Associated Press telegrafuje, że w rejonie St. With czołgi amerykańskie stoczyły ciężką bitwę i powstrzymały wielkie natarcie niemieckich jednostek pancernych. Na tym odcinku frontu Niemcy stracili wczoraj 55 czołgów, na innych odcinkach zniszczono w ciągu dnia 21 czołgów niemieckich. Natarcie w rejonie St. With miało na celu przygotowanie wojskom niemieckim drogi na zachód. Wczorajsza obrona frontu amerykańskiego na tym odcinku należeć będzie do najdonioślejszych bitew tej wojny.

Ankara 22.XII Korespondenci wojenni podkreślają zgodnie fakt zahamowania postępów niemieckich. Podczas gdy przed trzema dniami czołgi niemieckie znajdowały się już na 35 mil w głąbi stanowisk amerykańskich, to dziś penetracja ta w żadnym punkcie nie wynosi więcej niż 40 mil.

### ROZKAZ GEN. EISENHOWERA DO ŻOŁNIERZY

Kwatera Główna Sprzymierzonych we Francji 22.XII Gen. Eisenhower wydał rozkaz dzienny do żołnierzy sojuszników na froncie zachodnim następującej treści: Nieprzyjaciel rzucił na szalę wszystkie swe siły i czyni największe wysiłki, aby wydostać się z kleszczy w które został uchwycony dzięki waszym wspaniałym zwycięstwom osiągniętym latem i jesienią b.r. Niemcy usiłują odzyskać wszystko to co utracili. Działania ich napotkają jednak na wasz zdecydowany opór. Wasze bohaterstwo i męska postawa pokrzyżowały już pierwsze plany nieprzyjaciela. Ale nie wolno wam zadowolić się odparciem natarć niemieckich, siły wroga muszą być doszczętnie zniszczone. Opuszczenie przez Niemców ich umocnionych stanowisk daje nam okazję zamienienia przeciwnatarcia niemieckiego w druzgocącą klęskę. Wzywam was abyście wnieśli się na nowe szczyty wytrwałości, męstwa i woli. Zjednoczeni wspólnymi ideałami odniesiemy największe zwycięstwo nad wrogiem.

### OSTROŻNA OCENA BERLINA

Berlin 22.XII Rzecznik niemiecki scharakteryzował dziś sytuację na froncie zachodnim w sposób bardzo ostrożny. Stwierdził on, że gen. Eisenhower ściągnął na zagrożony odcinek I armii amerykańskiej znaczne posiłki, które wywierają silny nacisk na skrzydła natarcia niemieckiego. Na północnym skrzydle Amerykanie przeszli do przeciwnatarcia. Ciężka bitwa trwa.

### 25 DYWIZYJ W NATARCJU

Sztokholm 22.XII Prasa szwedzka donosi, że w natarciu niemieckim na froncie I armii amerykańskiej bierze już udział około 25 dywizyj. Uważają tutaj, że jeżeli ofensywa niemiecka nie osiągnie swych celów, wojna skończy się może szybciej niż przewidywano dotychczas.

### SPADOCHRONIARZE NIEMIECCY W MUNDURACH SOJUSZNICZYCH

Paryż 22.XII Radio paryskie i brukselskie nadały ostrzeżenie, że na terenie Belgii i Francji znajdują się spadochroniarze niemieccy, przebrani w mundury żołnierzy sojuszników. Władają oni językiem angielskim i posiadają fałszywe dokumenty. Mają oni za zadanie przede wszystkim akcję sabotażową na tyłach frontu. W związku z tym wydano zarządzenie ścisłego kontrolowania dokumentów żołnierzy alianckich. Niemcy, schwytani w mundurach alianckich, będą rozstrzelani.

### WIADOMOŚCI WOJENNE W SKRÓCIE

M.p. 22.XII Poniżej podajemy streszczenie wieczornych wiadomości wojennych: **POLSKA:** Radio szwedzkie donosi, że na froncie Wisły pod Warszawą trwa od 48 godzin silny ogień artylerii sowieckiej. Komentatorzy niemieccy uważają to za przygotowanie do nowych sowieckich działań zaczepnych na wielką skalę. **WŁOCHY:** Na przybrzeżnym odcinku frontu oddziały kanadyjskie VIII armii zdobyły miejscowość Bagnacavallo. Na północ od tego miasta Kanadyjczycy obsadzili na szerokim froncie południowy brzeg rzeki Senio. Oddziały polskie i kanadyjskie poczyniły postępy lokalne. **ŁOTWA:** Niemieckie biuro informacyjne ogłosiło dziś, że wojska sowieckie rozpoczęły nad ranem wielkie natarcie na froncie łotewskim w odległości około 100 km. na wschód od Libawy. Linie niemieckie przerwane zostały w trzech punktach. Do wieczora Moskwa nie potwierdziła tych wiadomości. **CZECHOSŁOWACJA i WĘGRY:** Wojska sowieckie, nacierające wzdłuż granicy czechosłowacko-węgierskiej zblizają się od wschodu i południa do ważnego węzła kolejowego Luczeniec. Rosjanie opanowali główny okrąg przemysłowy w półn.-wschodnich Węgrzech. Radio niemieckie donosi o ciężkich walkach, toczących się w północnych Węgrzech i na granicy czechosłowackiej.

Następny numer Dziennika Obozowego ukaże się w środę dn. 27 b.m.